HGP 20Ausgabe 2020 – Druckfehler, Maß- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
2020 edition– We reserve the right to make dimensional and structural changes. We accept no liability for changes or printing errors.
Sp
in
de
lh
ub
ge

Bitte kontaktieren Sie unsere Technik, wenn Sie besondere Anforderungen
haben – fast alles ist möglich.
Angaben zur Verkabelung finden Sie auf den Seiten HGP30-HGP31
Leistungsdaten Hubgetriebe HGAL-2F | Performance data actuators HGAL-2F
Bestell-Nr. Hub Eignung Spindel Untersetzung Max.
Last
Vorschub
ohne Last Spannung Motor Drehzahl Max. Stromaufnahme
Motorleistung (AC)
Part no. Stroke Purpose Screw               Ratio Max.
load
Feed rate
w/o load Voltage Motor Speed Max. current cons.M
otor power (AC)
[mm] [mm]  [N] [mm/s] [V] [min-1]
HGAL-2F-250D13-100 100
Stark DC
Strong DC TR16x4 10:1 2500 20 24 DC Ø61,5 3000 10,5AHGAL-2F-250D13-200 200
HGAL-2F-250D13-300 300
HGAL-2F-150D11-100 100
Schnell DC
Fast DC TR16x4 5:1 1500 40 24 DC Ø61,5 3000 11AHGAL-2F-150D11-200 200
HGAL-2F-150D11-300 300
HGAL-2F-250A08-100 100
Stark AC
Strong AC TR16x4 21:1 2500 5 3x400 AC IEC56
  (IEC50)*         1400 0,06kWHGAL-2F-250A08-200 200
HGAL-2F-250A08-300 300
HGAL-2F-085A04-100 100
Schnell AC
Fast AC TR16x4 5:1 850 40 3x400 AC IEC56
  (IEC50)*         2800 0,06kWHGAL-2F-085A04-200 200
HGAL-2F-085A04-300 300
* Solange IEC50-B14 verfügbar ist | * As long as IEC50-B14 is available
Bestell Nr. Part no. HG AL / AP -2 / -3 / -4 / -5 F / FCM / FCI -zzz D / A zz -zzz
Hubgetriebe
Actuator

108 (X 3 FC)
123 (X 4 FC)
M0 FC1 M0 FC2 M0 FC3 M1 FC1 M1 FC2 M1 FC3
Leistungsdaten Hubgetriebe HGAP-2F (HG700D-F) | Performance data actuators HGAL-2F (HG700D-F)
Bestell-Nr. Hub Eignung Spindel Untersetzung Max.
Last
Vorschub
ohne Last Spannung Motor Drehzahl Max. Strom-
aufnahme
Part no. Stroke Purpose Screw               Ratio Max.
load
Feed rate
 w/o load Voltage Motor Speed Max. current
consumption
[mm] [mm]  [N] [mm/s] [V] [min-1] [A]
HGAP-2F-420D04-050 50
Stark DC
Strong DC TR16x4 25:1 4200 10 24 DC Ø61,5 4000 7HGAP-2F-420D04-100 100
HGAP-2F-420D04-200 200
HGAP-2F-420D09-050 50 Stark DC, hohe ED
Strong DC,
high duty cycle
TR16x4 441:1 4200 0,6 24 DC Ø61,5 4000 1,8HGAP-2F-420D09-100 100
HGAP-2F-420D09-200 200
HGAP-2F-240D01-050 50 Schnell DC,
bedingte Selbsthemmung
 Fast DC,
conditional self-locking
TR16x12 25:1 2400 30 24 DC Ø61,5 4000 8,2HGAP-2F-240D01-100 100
HGAP-2F-240D01-200 200
Bild1: Montagepositionen | Fig.1: Mounting positions
Bestell Nr. Part no. HG AL / AP -2 / -3 / -4 / -5 F / FCM / FCI -zzz D /A zz -zzz
Hubgetriebe
Actuator

Standard
M0 FC1
Standard
Leistungsdaten Hubgetriebe HGAL-3F | Performance data actuators HGAL-3F
Bestell-Nr. Hub Eignung Spindel Unteretzung Max.
Last
Vorschub
ohne Last Spannung Motor Drehzahl Max. Stromaufnahme
Motorleistung (AC)
Part no. Stroke Purpose Screw               Ratio Max.
load
Feed rate
w/o load Voltage Motor Speed Max. current consumpt.
Motor power (AC)
[mm] [mm]  [N] [mm/s] [V] [min-1]
HGAL-3F-600D03-100 100
Stark DC
Strong DC TR16x4 26:1 6000 12 24 DC Ø61,5 5000 7,6AHGAL-3F-600D03-200 200
HGAL-3F-600D03-300 300
HGAL-3F-500A04-100 100
Stark AC
Strong AC TR16x8 69:1 5000 5 3x400 AC IEC56 2800 0,09kWHGAL-3F-500A04-200 200
HGAL-3F-500A04-300 300
HGAL-3F-200A01-100 100
Schnell AC
Fast AC TR16x4 26:1 2600 20 3x400 AC IEC56 2800 0,09kWHGAL-3F-200A01-200 200
HGAL-3F-200A01-300 300
Bild1: Montagepositionen | Fig.1: Mounting positions
Bestell Nr. Part no. HG AL / AP -2 / -3 / -4 / -5 F / FCM / FCI -zzz D /A zz -zzz
Hubgetriebe
Actuator

Bestell-Nr. Hub Eignung Spindel Untersetzung Max.
Last
Vorschub
ohne Last Spannung Motor Drehzahl Max. Stromaufnahme
Motorleistung (AC)
Part no. Stroke Purpose Screw               Ratio Max.
load
Feed rate
w/o load Voltage Motor Speed Max. current cons.
Motor power (AC)
[mm] [mm]  [N] [mm/s] [V] [min-1]
HGAL-4F-10kD25-200 200
Stark DC
Strong DC TR18x4 50:1 10.000 4 24 DC Ø80 3000 13 AHGAL-4F-10kD25-300 300
HGAL-4F-10kD25-400 400
HGAL-4F-110D21-200 200
Schnell DC
Fast DC TR18x4 4:1 1100 50 24 DC Ø80 3000 13 AHGAL-4F-110D21-300 300
HGAL-4F-110D21-400 400
HGAL-4F-10kA06-200 200
Stark AC
Strong AC TR18x4 30:1 10.000 3 3x400 AC IEC63 1400 0,13kWHGAL-4F-10kA06-300 300
HGAL-4F-10kA06-400 400
HGAL-4F-530A03-200 200
Schnell AC
Fast AC TR18x4 4:1 5300 23 3x400 AC IEC71 1400 0,37kWHGAL-4F-530A03-300 300
HGAL-4F-530A03-400 400
Bild1: Montagepositionen | Fig.1: Mounting positions
Bestell Nr. Part no. HG AL / AP -2 / -3 / -4 / -5 F / FCM / FCI -zzz D / zz -zzz
Hubgetriebe
Actuator

Standard
M1 FC2M0 FC1
Standard
P2
90° gedreht | turned
Leistungsdaten Hubgetriebe HGAL-5F | Performance data actuators HGAL-5F
Bestell-Nr. Hub Eignung Spindel Untersetzung Max.
Last
Vorschub
ohne Last Spannung Motor Drehzahl  Motorleistung
Part no. Stroke Purpose Screw               Ratio Max.
load
Feed rate
w/o load Voltage Motor Speed  Motor power
[mm] [mm]  [N] [mm/s] [V] [min-1] [kW]
HGAL-5F-18KA04-150 150 Stark AC
Strong AC TR25x10 20:1 18.000 12 3x400 AC IEC71 1400 0,37
HGAL-5F-18KA04-400 400
HGAL-5F-11KA03-150 150 Schnell AC
Fast AC TR25x10 20:1 11.000 23 3x400 AC IEC71 2800 0,37
HGAL-5F-11KA03-400 400
Bild1: Montagepositionen | Fig.1: Mounting positions
HGP 30Ausgabe 2020 – Druckfehler, Maß- und Konstruktionsänderungen vorbehalten.
2020 edition– We reserve the right to make dimensional and structural changes. We accept no liability for changes or printing errors.
Sp